П Р О Т О К О Л   № 4

заседания антитеррористической комиссии

в городе Алатыре Чувашской Республики

г.Алатырь                                                                                   «24»  декабря 20 19 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  глава администрации города Алатыря

                                                      председатель антитеррористической комиссии

                                                      В.И. Степанов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  Ермилов Н.Б., Захаров Е.Б., Кедяров С.Н., Фадеева С.П.,

                                           Колов И.А, Благовидова И.Ф., Паршин В.А. Царыгин В.А.

                                          Приглашённые:

                                           3 человека: (Зайкин Н.И., Шоронов В.И.,Трифонов Д.В.)

1. О ходе выполнения решений НАК России, АТК Чувашской Республики, работе АТК в городе Алатыре в 2019 году. О реализации мероприятий  и освоении выделенных финансовых средств  подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремистской деятельности в г.Алатыре.
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ермилов Н.Б.)

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела специальных программ ГО и ЧС администрации города Алатыря Ермилова Н.Б. антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:

 1.1   Принять к сведению доклад Ермилова Н.Б.

            1.2   Рекомендовать подведомственным учреждениям (Отдел образования и молодежной политики - Фадеевой С.П., отдел культуры по делам национальностей, туризма информационной политики и архивного дела Благовидовой И.Ф.) в установленные сроки выполнять решения  антитеррористической комиссии  города Алатыря, связанные с реализацией  мероприятий   «Комплексного плана  по противодействию  идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы».
             (срок исполнения: 15 июня, 10 декабря 2020 г.)

 1.3 Отделу специальных программ  ГО и ЧС совместно с финансовым отделом администрации города Алатыря,  при согласовании бюджета предусмотреть финансовые средства по основному мероприятию "Информационная работа по профилактике терроризма и экстремистской деятельности".
             (срок исполнения:  7 февраля  2020 г.)

2. О состоянии антитеррористической защищенности, объектов ТЭК города Алатыря.
    ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                              (Зайкин Н.И., Шоронов В.И. Трифонов Д.В.)

             Заслушав и обсудив доклады директора МУП «ПОК и ТС» Зайкина Н.И., директора МУП «Водоканал» Шоронова В.И., МУП «АГЭС», Трифонова Д.В., антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
            2.1 Принять к сведению доклады Зайкина Н.И., Шоронова В.И., Трифонова Д.В.
            2.2  Рекомендовать объектам ТЭК города Алатыря - МУП «ПОК и ТС», МУП «Водоканал», МУП «АГЭС» для устойчивого и безопасного функционирования, рассмотреть вопрос об улучшении комплекса технических и организационных мер по обеспечении объектов  физической защитой для предотвращения несанкционированного проникновения на охраняемые объекты и своевременное обнаружение и пресечение любых посягательств на целостность и безопасность охраняемых объектов.
             (срок исполнения:  27 февраля 2020 г.)

3. Об обеспечении антитеррористической безопасности мест массового пребывания в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников.

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Благовидова И.Ф., Паршин В.А.)

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела культуры по делам национальностей, туризма информационной политики и архивного дела Благовидовой И.Ф., и.о. начальника отдел образования и молодежной политики Фадеевой С.П. антитеррористическая комиссия города Алатыря Чувашской Республики решила:
             3.1  Принять к сведению доклады Фадеевой С.П., Благовидовой И.Ф.,
   3.2 Рекомендовать отделу образования и молодежной политики, отделу культуры по делам национальностей, туризма информационной политики и архивного дела  и их  подведомственным учреждениям:

              -  осуществлять систему административно-общественного контроля  за  соблюдением норм и правил обеспечения антитеррористической безопасности;

             -  усилить ежедневный  контроль за доступом  в  здание посетителей, информацию о которых фиксировать в журнале регистрации посетителей;

             -  усилить контроль   на предмет проверки наличия подозрительных предметов в здании и на территории вахтерами и сторожами.
             (срок исполнения:  постоянно)

             3.3 Отделу образования и молодежной политики и его  подведомственным учреждениям:

             - завершить процесс согласования паспортов безопасности (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006) у руководителей территориальных органов;

           (срок исполнения:  24  января 2020 г.)

Глава администрации города Алатыря                                                    В.И.Степанов